
KE]MENTERIAN RISET,TEKNOLOGI,DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

Jalan Co10mbO Nomor l Yogyakarta 55281
TelepOn(0274)586168 Hunting,Fax(0274)565500

Laman:uny.ac.id E‐ mail:humas(aunェ ac.id

Menimbang :

Mengingat

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA
NOMOR 10 TAHUN 2019

TENTANG

PANITIA PEMILIHAN WAKIL REKTOR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

REKTOR UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA,

bahwa untuk memperlancar pelaksanaan pemilihan wakil rektor di
Universitas Negeri Yograkarta, serta untuk melaksanakan
ketentuan Pasal 51 ayat (2) Peraturan Menteri Riset, Teknologi,
dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 3s rahun 2ol7
tentang statuta Universitas Negeri Yograkarta, perlu menetapkan
Peraturan Rektor tentang Panitia Pemilihan Wakil Rektor;

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2Ol2 tentang Pendidikan
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2Ol2 Nomor
158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5336);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2014 Nomor
16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5s00);

3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Nomor 19 Tahun 2Ol7 tentang Pengangkatan Dan
Pemberhentian Pemimpin Perguruan Tinggi Negeri;

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Nomor 35 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Negeri
Yograkarta;

5. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Nomor IO7 lM/KPI.KP 12017 tentang Pemberhentian dan
Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Yograkarta;

MEMUTUSKAN:

Mcnetapkan : PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA
TENTANG PANITIA PEMILIHAN WAKIL REKTOR.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan:
1. Universitas Negeri Yogiakarta yang selanjutnya disingkat UNY, adalah

perguruan tinggi yang menyelenggarakan program pendidikan akademik
dalam sejumlah disiplin ilmu pengetahuan, teknologi, seni, dan olahraga,

珍



2.

3.

4.

5.

serta jika memenuhi syarat dapat menyelenggarakan pendidikan vokasi
dan profesi sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.
Dosen adalah pendidik profesional dan ilmuwan UNY dengan tugas utama
mentransformasikan, mengembangkan, dan menyebarluaskan ilmu
pengetahuan dan teknologi melalui pendidikan, penelitian, dan pengabdian
kepada masyarakat.
Senat Universitas, yang selanjutnya disebut Senat adalah unsur penyusun
kebijakan yang menjalankan fungsi penetapan, pengawair..r,- dan
pertimbangan pelaksanaan kebijakan di bidang akademik.
Tenaga Kependidikan adalah pegawai UNY yang mengabdikan diri untuk
menunjang penyelenggaraan pendidikan.
Rektor adalah Rektor UNY.

BAB II
PANITIA PEMILIHAN

Bagian Kesatu
Persyaratan

Pasal 2
Untuk dapat diangkat menjadi Panitia Pemilihan Wakil Rektor harus
memenuhi persyaratan sebagai berikut:
a. Dosen dan/atau Tenaga Kependidikan yang bertugas di UNY paling singkat

5 (lima) tahun.
b. Tidak sedang mencalonkan atau dicalonkan sebagai wakil rektor.
c. Berperilaku tidak memihak kepada salah satu calon dalam menjalankan

tugas kepanitiaan yang ditunjukkan dengan membuat dan
menandatangani pernyataan diri tidak memihak.

Bagian Kedua
Keanggotaan Panitia

Pasal 3
(1) Senat membentuk panitia pemilihan wakil rektor.
(2) Keanggotaan Panitia Pemilihan Wakil Rektor terdiri atas:

a. 2 (dua) orang anggota Senat yang tidak mencalonkan atau dicalonkan
sebagai Wakil Rektor.

b. 1 (satu) orang dosen perwakilan fakultas yang ditunjuk oleh Dekan
berdasarkan kesepakatan ketua jurusan.

(3) Panitia dibantu 2 (dua) orang tenaga kependidikan sebagai administrator
yang ditunjuk oleh Kepala Biro.

Pasal 4
(1) Panitia Pemilihan Wakil Rektor dipimpin oleh seorang Ketua yang dibantu

seorang Sekretaris.
(2) Ketua dan Sekretaris Panitia sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dipilih

oleh anggota panitia dari 2 (dua) orang anggota Senat yang menjadi
panitia.

(3) Panitia Pemilihan Wakil Rektor ditetapkan oleh Rektor atas usul Senat.

%



Bagian Ketiga
Tugas dan Tanggungjawab

Pasal 5
(1) Panitia pemilihan wakil rektor mempunyai tugas:

a. Mengumumkan penyelenggaraan pemilihan wakil rektor sesuai tahapan
pengangkatan.

b. Menerima dan melayani pendaftaran dari bakal calon wakil rektor.
c. Membantu Senat melaksanakan penjaringan wakil rektor.
d. Membantu Senat dalam menyelenggarakan pemilihan wakil rektor

sebagaimana diatur dalam Statuta UNY.
e. Melaporkan hasil penjaringan calon wakil rektor kepada Senat.
f. Membantu Senat menyusun teknis pemilihan wakil rektor.
g. Membantu Senat dalam membuat laporan penyelenggaraan pemilihan

wakil rektor setelah selesainya pelaksanaan pemilihan.
h. Membantu Senat untuk melaporkan hasil pemilihan wakil rektor kepada

Rektor.
(2) Panitia pemilihan wakil rektor bertanggungjawab kepada Senat atas

terselenggaranya pengangkatan wakil rektor dengan baik dan lancar.

BAB III
KETENTUAN LAIN-LAIN

Pasal 6
(1) Panitia Pemilihan Wakil Rektor melaksanakan tugasnya sesuai dengan

Jadwal Pelaksanaan Tahapan Pengangkatan Wakil Rektor.
(2) Jadwal Pelaksanaan Tahapan Pengangkatan Wakil Rektor sebagaimana

dimaksud pada ayat (1) diatur sepenuhnya oleh Panitia Pemilihan Wakil
Rektor dengan memperhatikan ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pasal 7
(1) Dalam melaksanakan tugasnya Panitia Pemilihan Wakil Rektor

menyediakan formulir dan membuat Berita Acara dari kegiatan yang
dilaksanakan pada setiap tahapan, mulai tahap penjaringan, penyaringan,
dan pemilihan.

(2) Formulir dan Berita Acara sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibuat
sebagaimana contoh dalam Lampiran yang menjadi bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Rektor ini.

Pasal 8
(1) Dalam pelaksanaan pengangkatan Wakil Rektor, Rektor dapat menetapkan

Tim Pemantau setelah memperoleh usulan dari Senat.
(2) Keanggotaan Tim Pemantau berjumlah 3 (tiga) orang yang diusulkan Senat.

Pasal 9
(1) Tim Pemantau sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 bertugas memantau

pelaksanaan pengangkatan Wakil Rektor pada setiap tahap pengangkatan
Wakil Rektor hingga penetapan Wakil Rektor terpilih.

(2) Tim Pemantau melaporkan tugas yang dilaksanakan kepada Senat sehari
setelah selesainya tahapan pemilihan Wakil Rektor.

t(_



BAB IV
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 10
Peraturan Rektor ini rnulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Yograkarta
pada tanggal 19 Agustus 2019

R UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARЪ ヘ

′R「[翔鯛R3胤 11。。2'



LAMPIRAN  PERATURAN  REKTOR
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA
NOMOR 10 TAHUN 2019
TENTANG
PANITIA PEMILIHAN WAKIL REKTOR

FORMULIR
PENDAttARAN CALON WAKIL REKTOR
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

1. Nama

2. NIP

3. Alamat rumah, telepon/fax

4. Pangkat/Golongan

5. Jabatan Fungsional

6. Fakultas

7. Jurusanf Program Studi

mendaftarkan diri sebagai calon Wakil Rektor Universitas Negeri Yograkarta
Bidang: Akademik/Umum dan Keuangan/Kemahasiswaan dan
Alumni/Perencanaan dan Kerja Sama*)

Mengetahui
Ketua Senat
Universitas Negeri Yograkarta

Yogzakarta,
Pendaftar

NIP NIP

Lampiran:
1. Ijazah tertinggi
2. SK Jabatan fungsional dan pangkat terakhir
3. SKP dua tahun terakhir
4. Surat Keterangan Kesehatan
5. Surat Pernyataan

Catatan:
*) = coret yang dianggap tidak perlu



SURAT PERNYATAAN

Yang bertanda tangan di bawah ini saya:

1. Nama

2. NIP

3. Alamat rumah, telepon/ fax

4. Pangkat/ Golongan

5. Jabatan Fungsional

6. Fakultas

7. Jurusan/ Program Studi
dengan ini menyatakan bahwa jika saya terpilih menjadi wakil Rektor
Universitas Negeri Yograkarta Bidang: Akademik/Umum dan
Keuangan/Kemahasiswaan dan Alumni/perencanaan dan Kerja Sama*), saya
bersedia:

1. bekerjasama dengan rektor dalam menjalankan tugas pokok dan fungsi
universitas;

2. melepas jabatan pimpinan perguruan tinggi atau jabatan struktural di
luar universitas yang saya miliki; *")

3. melepaskan kontrak kerja tetap atas nama pribadi di luar universitas
yang saya miliki. *")

Demikian pernyataan ini saya buat dengan penuh kesadaran dan tidak ada
paksaan dari pihak manapun.

Yang membuat pernyataan,

Meterai
Rp.6.000,-

Catatan:
*) = coret yang tidak perlu

*.) = coret bagi yang tidak memiliki
鷲



SURAT PERNYATAAN〕

Yang bertanda tangan di bawah ini saya:

1. Nama

2. NIP

3. Alamat rumah, telepon/ fax

4. Pangkat/ Golongan

5. Jabatan Fungsional

6. Fakultas

7. Jurusan/ Program Studi

dengan ini menyatakan bersedia dicalonkan menjadi Wakil Rektor Universitas

Negeri Yogzakarta Bidang: Akademik/ Umum dan Keuangan/ Kemahasiswaan

dan Alumni/Perencanaan dan Kerja Sama. ** )
Demikian pernyataan ini saya buat dengan penuh kesadaran dan tidak ada

paksaan dari pihak manapun.

Yang membuat pernyataan,

Meterai

Rp.6.000,-

Catatan:
-t = bagi yang dicalonkan oleL seseorang atau sekelompok orang

(dosen/ mahasiswa/ tenaga administrasi universitas)
** 

) = coret yang tidak perlu

4



FORMULIR PENDAFDヽRAN
BAKAL CALON WAKIL REKTOR

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

Saya yang bertanda tangan di bawah ini.

1 . Nama dan Gelar tertinggi

2. NIP

3 Alamat rumah, Telepon/Fax.

4. Tempat dan Tanggal lahir

5 Pangkat, Golongan/Ruang

6. Jabatan fungsionai

7. Jurusan/ Program Studi/ Fakultas

MENDAFTARKAN DIRI MENJADI CALON WAKIL REKTOR
UNIVERSITAS NtrGERI YOGYAKARTA

dan bersedia;
1. melengkapi pers.raratan administrasi rangkap tiga:

a. copy yang telah disahkan
1) Ijazah tertinggi
2) SK jabatan fungsional dan pangkat terakhir
3) SKP 2 (cua) tahun terakhir
4) SK tugas tambahan/jabatan struktural dalam 5 (1ima) tahun

terakhir di universitas
5) SK jabatan struktural dalam 5 (1ima) tahun terakhir di luar

univers:tas;
b. asli dan ko:i

1) surat keterangan kesehatan dari tim dokter universitas;
2l daftar rrwayat hidup singkat;
3) pas foto diri terbaru berwarna ukuran 4x6 crn ,

2. mengikuti tahapan pelaksanaan pemilihan calon wakil rektor yang
ditetapkan dalam Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi
Nomor 35 Tahun 2Ol7 .

Mengetahui
Ketua Senat
Universitas Negeri Yograkarta

YoSzakarta,
Pendaftar

NIPNIP

;ち



BERITA ACARA
PENETAPAN BAKAL CALON WAKIL REKTOR BIDANG

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

HASIL PENJARINGAN

Pada hari ini .. tanggal ..., bulan ....., tahun ........., bertempat di
ruang ..'.telah diselenggarakan rapat terbuka senat dengan acara
penetapan nama bakal caion wakil rektor bidang. .... .....:

1. Anggotasenatberjumlah.... ( .... . ) orang, hadir... (............. )orang, dan tidak hadir ... (.............. ) orang
2. Rapat terbuka senat dipimpin oleh . ...............sebagai pemimpin rapat

dan didampingi oleh. ...sebagai sekretaris rapat
3. Pemimpin Rapat membuka rapat tepat pada waktu yang teicantum dalam

surat undangan.
4. Pemimpin rapat meminta Panitia Pelaksana Pemilihan Calon Wakil Rektor

melaporkan hasil pendaftaran bakal calon wakil rektor.

Pendaftar Bakal Calon Wakil Rektor

NO.
||11

・１

一

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Pemimpin rapat meminta persetujuan anggota senat yang hadir untuk
menetapkan nama-nama bakal calon wakil rektor yang dilaporkan panitia
Hasil penetapan nama-nama bakal calon wakil rektor tersebut di atas telah
diumumkan kepada seluruh anggota senat yang hadir sebelum rapat
ditutup.

Yograkarta

Pemimpin Rapat, Sekretaris Rapat,

5.

6.

NlP NIP

4

一２

一



BERITA ACARA

PENETAPAN CALON WAKIL REKTOR BIDANG: AKADEMIK/UMUM DAN
KEUANGAN/KEMAHASISWAAN DAN ALUMNI/PERENCANAAN DAN KERJA

SAMA*) HASIL PENYARINGAN

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

Pada hari ini tanggal ..., bulan ....., tahun ., bertempat diruang ......telah diselenggarakan rapat terbuka senat dengan acara
penetapan nama calon wakil Rektor Bidang: Akademik/Umum dan
Keuangan/Kemahasiswaan dan Alumni/perencanaan dan Kerja Sama.*):

1. Anggotasenatberjumlah .... (.... . ) orang, hadir... (............. )orang, dan tidak hadir ... (.............. ) orang
2. Rapat terbuka senat dipimpin oleh . .sebagai pemimpin rapat

dan didampingi oleh. ...sebagai sekretaris iapat
3. Pemimpin Rapat membuka rapat tepat pada waktu yang lercantum dalam

surat undangan.
4. Pemimpin rapat meminta Panitia Pelaksana Pemilihan Calon Wakil Rektor

melaporkan hasil penyaringan calon wakil rektor.

Calon Wakil Rektor

０
一

一Ｎ
一

Nama calon wakil rektor

1

2

Pemimpin rapat meminta persetujuan anggota senat yang hadir untuk
menetapkan nama-nama calon wakil rektor yang dilaporkan panitia.
Hasil penetapan nama-nama calon wakil rektor tersebut di atas telah
diumumkan kepada seluruh anggota senat yang hadir sebelum rapat
ditutup.

Pemimpin Rapat,

Yograkart?,...

Sekretaris Rapat,

N1P NIP

Catqtan:
* ): coret yang tidak perlu

5.

6.

′
セ

一２



BERITA ACARA
PEMILIHAN CALON WAKIL REKTOR

Pada hari ini ., tanggal ......., bulan ....., tahun .........., pukul
..'...WIB, bertempat di ruang .... ... telah diselenggarakan rapat tertutup
senat dengan acara pemilihan calon wakil rektor:

1. Anggota senat berjumlah..... (..... ......) orang, hadir .. (...............)
orang dan tidak hadir...... (. .) orang.

2' Pemimpin rapat meminta kepada seluruh anggota senat yang hadir untuk
melakukan musyawarah memilih calon wakil rektor.

3.

4.

5.

Musyawarah tidak tercapai, maka setiap anggota senat yang hadir satupersatu dipanggil untuk menerima kartu suara yang sudah diparaf oleh
pemimpin rapat dan dibubuhi cap senat untuk melakinakan hak pilihnya.
Setiap anggota meiaksanakan hak pitihnya dengan cara menuliskan tanda
centang (!) dalam lingkaran yang tersedia di depan nama calon wakil rektor
yang tertulis pada kartu suara, dan kemudian memasukkannya ke dalam
kotak suara.
Pemimpin rapat dibantu oleh panitia pelaksana melaksanakan
penghitungan suara.
Hasil penghitungan suara sebagai berikut:
No. Nama calon wakil rektor Perolehan

suara
Peringkat

1.

2.

Jumlah suara sah

Jumlah suara
Jumlah suara
Jumlah suara

sah
abstain
tidak sah

(… … …
.)

(… … …
.)

(… … …
.)

Total suara
6. Hasil pemilihan calon

kepada seluruh anggota

= (..........)
wakil rektor tersebut di atas telah diumumkan
senat yang hadir sebelum rapat ditutup.

Yograkarta

Sekretaris Rapat,Pemimpin Rapat,

NlP NIP

Saksi-saksi :

No. Nama Tanda tangan
1

2

礎



BERITA ACARA
PEMILIHAN CALON WAKIL REKTOR

Pada hari ini ., tanggal ......., bulan ....., tahun .........., pukul
......WIB, bertempat di ruang .... ... telah diselenggarakan rapat tertutup
senat dengan acara pemilihan ulang calon wakil rektor:

1. Anggota senat berjumlah ..... (..... ......) orang, hadir
orang dan tidak hadir...... (. .) orang.

2. Pemimpin rapat meminta kepada seluruh anggota senat yang
melakukan musyawarah memilih calon wakil rektor.

3. Pemimpin rapat mengumumkan kepada seluruh anggota senat yang hadir
calon wakil rektor terpilih hasil musyawarah.

4. Hasil musyawarah calon wakil rektor telah diumumkan kepada seluruh
anggota senat yang hadir sebelum rapat ditutup.

Yograkarta

Pemimpin Rapat, Sekretaris Rapat,

NlP NIP

Saksi-saksi :

No. Nama Tanda tangan

2

()

hadir untuk

κ



LAPORAN
HASIL PEMILIHAN CALON WAKIL REKTOR BIDANG

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

Hasil pemilihan calon wakil rektor bidang
dilaksanakan pada hari ini , tanggal , bulan

.., pukul ...... WIB adalah sebagai berikut.

yang
tahun

No. Nama calon wakil rektor peringkat

I

2

Hasil pemilihan ini telah dibacakan dihadapan seluruh anggota senat yang
hadir dalam rapat tertutup senat untuk selanjutnya diusulkan kepada rektor
dengan dilengkapi berita acara dan berkas-berkas administrasi lain yang
diperlukan.

Yogzakarta

Pemimpin Rapat, Sekretaris Rapat,

NlP NIP

堆



LAPORAN
HASIL PEMILIHAN CALON WAKIL REKTOR BIDANG

UNIVERSIЪ Sヽ NEGERI YOGYAKARTA

Hasil pemilihan calon wakil rektor bidang.......... yang
dilaksanakan dengan cara musyawarah pada hari ini tanggal .......,
bulan ............, tahun pukul ...... WIB adalah sebagai berikut.

Nama

calon wakil Rektor nomor urut.....terpi1ih sebagai wakil rektor
bidang........................ secara musyawarah untuk mufakat.

Hasil musyawarah ini telah dibacakan dihadapan seruruh anggota senat yang
hadir dalam rapat tertutup senat untuk selanjutnya diusulkan kepada rektor
dengan dilengkapi berita acara dan berkas-berkas administrasi lain yang
diperlukan.

Yogyakarta,

Pemimpin Rapat. Sekretaris Rapat

NlP NIP

て



BERITA ACARA V
PEMUSNAHAN KARTU SUARA PEMILIHAN CALON WAKIL REKTOR

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

Pada hari ini .......tangge.1,.. bulan tahun .......,
pukul. wIB, bertempat di ruang. ..setelah dilaksanakan
acara pemilihan calon wakil rektor Universitas Negeri yograkarta
bidang. pemimpin rapat dibantu panitia pelaksana
pemilihan calon wakil rektor dan disaksikan oleh beberapa orang saksi
memusnahkan seluruh kartu suara pemilihan calon wakil rektor yang dipakai
untuk pemilihan.

Pemimpin Rapat,

Yograkarta,

Sekretaris Rapat,

NlP NIP

Saksi-saksi:

Ditetapkan di Yogyakarta
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

1蠍多 「 iこ SUTRISNA WIBAWA

(NIP 195909011 1002 7

No. Nama Tanda tangan

2

3


